
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 17-11-2014 DELIBERAZIONE N. 603
 
 

 
OGGETTO: F.N.A. 2014. PROGRAMMA ATTUATIVO "INTERVENTI PER LE PERSONE IN
CONDIZIONE DI DISABILITÀ GRAVISSIME RESIDENTI NELLA REGIONE MOLISE".
APPROVAZIONE
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno diciassette del mese di Novembre dell’anno duemilaquattordici nella sede
dell’Ente con la presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E POLITICHE SOCIALI.
 
 
 

1/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

DELIBERA

1)    di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;
2)    di approvare il Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità
gravissime residenti nella regione Molise” e le Tab. 1 e 2, predisposti in funzione di quanto
stabilito dal decreto interministeriale in materia di riparto del Fondo nazionale per le non
autosufficienze anno 2014, emanato ai sensi dell’art.1, comma 1264, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, finanziato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per un
importo pari ad euro 2.346.000,00;
3)    di autorizzare ex tunc la proposizione al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del
Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità gravissime residenti
nella regione Molise.

 

 

 

 

2/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: F.N.A. 2014. Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità gravissime
residenti nella regione Molise”. Approvazione.
PREMESSO che, in sede di Conferenza Unificata, di cui al decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, in
data 20 febbraio 2014, è stata raggiunta l’intesa relativa al decreto interministeriale per il riparto del Fondo
per le non autosufficienze per l’anno 2014;
VISTO il decreto interministeriale del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministro
della Salute ed il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ed in particolare, l’allegata tabella 2 in cui sono
indicate le quote assegnate alle Regioni;
RILEVATO che, sulla base degli indicatori della domanda potenziale di servizi per la non autosufficienza
utilizzati, popolazione residente, per regione, d’età pari o superiore ai 75 anni, nella misura del 60% e i
criteri utilizzati per il riparto del Fondo nazionale per le politiche sociali di cui all’art.20, comma 8, della
legge 8 novembre 2000, n.328, nella misura del 40%, le risorse destinate al Molise ammontano ad euro
2.346.000,00;
DATO ATTO che il Servizio Assistenza Sociosanitaria e Politiche Sociali della Direzione Generale della
Giunta Regionale, Area III con nota del 10 ottobre 2014, n. 90324, ha trasmesso al Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali l’elaborato del Programma Attuativo“Interventi per le persone in condizione di
disabilità gravissime residenti nella regione Molise”, predisposto in funzione di quanto stabilito dal decreto
interministeriale in materia di riparto del Fondo nazionale per le non autosufficienze anno 2014, emanato ai
sensi dell’art.1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, finanziato dal Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali per un importo pari ad euro 2.346.000,00;
VISTA la nota del 10 novembre 2014, trasmessa via e-mail, con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali comunica di aver ritenuta idonea la documentazione relativa al Programma Attuativo “Interventi per
le persone in condizione di disabilità gravissime residenti nella regione Molise” e       avviato le procedure
per l’erogazione del finanziamento concesso;
VISTI il Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità gravissime residenti nella
regione Molise” e le Tab. 1 e 2 allegato A) del presente atto;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

1)    di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;
2)    di approvare il Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità
gravissime residenti nella regione Molise” e le Tab. 1 e 2, predisposti in funzione di quanto
stabilito dal decreto interministeriale in materia di riparto del Fondo nazionale per le non
autosufficienze anno 2014, emanato ai sensi dell’art.1, comma 1264, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, finanziato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per un
importo pari ad euro 2.346.000,00;
3)    di autorizzare ex tunc la proposizione al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del
Programma Attuativo “Interventi per le persone in condizione di disabilità gravissime residenti
nella regione Molise.

SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E
POLITICHE SOCIALI

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
EMMA PAOLA MARINELLI

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

3/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 12-11-2014 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-

SANITARIA E POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 

 

4/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 14-11-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 14-11-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 603 DEL 17-11-2014


